
Р Е Ш Е Н И Е № 17/1 
Комиссии Правительства Курганской области 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной безопасности 

 
19 августа 2019 года                                         г. Курган 
 
Обсуждаемый вопрос:  
«Анализ исполнения решений Комиссии от 24 июня 2019 года» 

 
Доклад Кетова Сергея Валентиновича - начальника Управления защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области. 

Заслушав доклад начальника Управления защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области Кетова С.В., 
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила: 

1. Вице-Губернатору Курганской области (Кузнецов В.Г.) подготовить 
предложения по организации работы системы реагирования на пожары на территории 
Курганской области. 

срок: до 1 сентября 2019 года 
2. Членам Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
обеспечить выполнение принятых решений от 24 июня 2019 года  в установленные 
сроки и представить информацию в Управление защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности возложить на Управление защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области.  

 
 
 

Заместитель председателя Комиссии Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, Вице-Губернатор Курганской области 

 
В.Г. Кузнецов 

 
 

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник 
отдела организации информирования и оповещения населения Управления защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
Курганской области  

И.П. Владимиров 


